СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЮРОВСКОЕ

ГРЯЗОВЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 20.04.2022                                         № 8

               д. Юрово

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Юровское от 31.10.2008 № 35 «Об утверждении порядка обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы муниципального образования Юровское»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством ранее принятых нормативных правовых актов Совета муниципального образования Юровское,

Совет сельского поселения Юровское РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Юровское от 31.10.2008 № 35 «Об утверждении порядка обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы муниципальном образования Юровское» следующие изменения:

- подпункт «б» пункта 2 Порядка изложить в новой редакции: «копию трудовой книжки (ее копию), либо заверенную в установленном действующим законодательством порядке выписку из трудовой книжки, либо сведения о трудовой деятельности в соответствии со статьей 661 Трудового кодекса Российской Федерации в случае, если в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами трудовая книжка не ведется;

- абзац 7 пункта 2 Порядка изложить в новой редакции: «Уполномоченный орган, проверив по электронной базе данных сведения о неполучении лицом, обратившимся за установлением доплаты к пенсии, каких-либо доплат или социальных выплат за счет местного бюджета (за исключением ежемесячных денежных выплат, предусмотренных в качестве меры социальной поддержки), формирует личное дело»;
- подпункт «д» пункта 2 Порядка исключить;

- пункт 3 Порядка изложить в новой редакции: «Уполномоченный орган  в течение месяца определяет право на доплату к пенсии, производит расчет доплаты к пенсии и готовит проект распоряжения администрации сельского поселения Юровское об установлении доплаты»;

- абзац 3 пункта 4 Порядка дополнить словами: «Срок регистрации заявления об установлении доплаты к пенсии составляет 3 рабочих дня с момента поступления такого заявления в администрацию сельского поселения»;
- пункт 5 Порядка изложить в новой редакции: «Выплата установленной доплаты к пенсии осуществляется уполномоченным органом на основании распоряжения администрации сельского поселения Юровское по личному заявлению получателя через организацию федеральной почтовой связи по месту его жительства или через кредитные  организации»;

- пункт 6 Порядка изложить в новой редакции: «Уполномоченным органом в течение пяти рабочих дней после принятия решения об установлении доплаты к пенсии направляется заявителю уведомление об установлении доплаты к пенсии»;

- абзац 2 пункта 7 Порядка изложить в новой редакции: «Лица, получающие пенсию в соответствии с Законом Российской Федерации от 12.02.1993 № 4468-1 «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской Федерации, и их семей» дважды в год (в январе и июле) обязаны представлять в уполномоченный орган, справки о размере пенсии по состоянию на 1 января и 1 июля текущего года»;
- пункт 9 Порядка изложить в новой редакции: «Приостановление и возобновление выплаты доплаты к пенсии производится распоряжением  администрации сельского поселения Юровское,  в случаях и в сроки, предусмотренные статьей 5 закона».
2. Приложение к Порядку обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы муниципального образования Юровское (форма заявления) изложить в новой редакции.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте сельского поселения Юровское.
Глава сельского поселения Юровское                                               В.И. Глазова
Приложение к Порядку обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы муниципального образования Юровское
Форма
Кому: руководителю уполномоченного органа

______________________________________________
(фамилия, имя, отчество руководителя)
от ___________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)
______________________________________________
(должность заявителя)
Паспорт: ____________ № _____________________

                              (серия)
______________________________________________
(когда и кем выдан)
______________________________________________
(дата рождения)
Домашний адрес: ___________________________

______________________________________________

Телефон: ____________
Заявление

В соответствии с законом области от 26 декабря 2007 года № 1728-03 «О некоторых гарантиях осуществления полномочий глав муниципальных образований Вологодской области» прошу установить мне ежемесячную доплату к пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» или «О страховых пенсиях»  и (или) «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» или Законом Российской Федерации «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей» (ненужное зачеркнуть)

___________________________________________________________________________

                                                  (вид пенсии)

Пенсию получаю в ____________________________________________________

                               (наименование органа, выплачивающего пенсию)

Доплату прошу перечислять в организацию федеральной почтовой связи по месту жительства, в кредитную организацию (ненужное зачеркнуть)

на мой счет № ____________________ в кредитной организации ____________________________________________________________________________
В случаях:

- замещения государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности на постоянной основе, должности федеральной государственной службы, государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации или должности муниципальной службы;
- назначения дополнительного материального обеспечения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации (за исключением ежемесячных денежных выплат в качестве меры социальной поддержки, предусмотренной Федеральным законом "О ветеранах", Федеральным законом "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", законом области "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан", а также дополнительного ежемесячного материального обеспечения, предусмотренного Указом Президента Российской Федерации от 30 марта 2005 года N 363 "О мерах по улучшению материального положения некоторых категорий граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов" и Указом Президента Российской Федерации от 1 августа 2005 года N 887 "О мерах по улучшению материального положения инвалидов вследствие военной травмы"); пенсии за выслугу лет, устанавливаемой лицам, замещавшим государственные должности Российской Федерации и должности федеральной государственной гражданской службы; пенсии за выслугу лет, устанавливаемой лицам, замещавшим государственные должности области, должности государственной гражданской службы области, а также должности областных государственных служащих; доплаты или надбавки к пенсии, устанавливаемой законодательством Вологодской области, законодательством иных субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами
- нахождения в местах лишения свободы по приговору суда;

- назначение пенсии по иным федеральным законам, кроме законов "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", "О страховых пенсиях", "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", или по Закону Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской Федерации, и их семей"
обязуюсь сообщить об этом уполномоченному органу.

"___» ____________20__года                    ________________________(подпись)